
 

Staatliche Schulberatungsstelle für Unterfranken 
Ludwigkai 4, 97072 Würzburg 
Tel.: 0931 260775-0 

 

 

Verzeichnis der Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer an den staatlichen Realschulen Unterfranken – Schuljahr 2024/25 
(Stand 09.10.2024) 

 

Landkreis Stadt Name Schulanschrift/Telefonnummer/E-Mail 

AB Alzenau 

Brozek Claudia, BerRin 

 

Tezal Mee Yun, StRin (RS) 

Edith-Stein-Realschule 

Nikolaus-Fey-Straße 2a 

63755 Alzenau 

06023 918270 

c.brozek@ess-alzenau.de 

m.tezal@ess-alzenau.de 

AB Aschaffenburg 

Birkmann Christine, StRin (RS) 

 

Bubenzer Ralf, BerR 

Ruth-Weiss-Realschule 

Staatliche Realschule für Mädchen 

Darmstädter Straße 2 

63741 Aschaffenburg 

06021 452422-0 

birkmann@ruth-weiss-realschule.de 

bubenzer@ruth-weiss-realschule.de 

mailto:c.brozek@ess-alzenau.de
mailto:m.tezal@ess-alzenau.de
mailto:birkmann@ruth-weiss-realschule.de
mailto:bubenzer@ruth-weiss-realschule.de


AB Aschaffenburg Nötscher Michael, StR (RS) i. K.  

Maria-Ward-Schule 

Mädchenrealschule Aschaffenburg 

Brentanoplatz 8-10 

63739 Aschaffenburg 

06021 31360 

m.noetscher@mws-ab.de 

AB Aschaffenburg Schadt Carsten, Dipl.-Kfm. 

Private Schulen Krauß e.V. Realschule 

Erlenmeyerstraße 3 – 5 

63741 Aschaffenburg 

06021 4439960 

c.schadt@psk-ab.org 

AB Bessenbach Uhlig Max, BerR 

Staatliche Realschule Bessenbach 

Ludwig-Straub-Straße 11 

63856 Bessenbach 

06095 998820 

m.uhlig@rs-bessenbach.de 

AB Großostheim Reimann Ines, StRin (RS) 

Staatliche Realschule Großostheim 

Zur Welzbachhalle 1 

63762 Großostheim 

06026 9995150 

ines.reimann@rsgoh.de 

mailto:m.noetscher@mws-ab.de
file://///192.168.123.211/Netzwerk/00_Homepage-Einstellungen/Listen_Beratungslehrer/Listen_BLK_2022_23/Realschule/c.schadt@psk-ab.org
mailto:m.uhlig@rs-bessenbach.de
mailto:ines.reimann@rsgoh.de


AB Hösbach Möller Bernd, BerR 

Staatliche Realschule Hösbach 

An der Maas 2 

63768 Hösbach 

06021 454970 

moeller@rs-hoesbach.de 

HAS Ebern Heinrich Sabine, BerRin 

Dr.-Ernst-Schmidt-Realschule 

Georg-Nadler-Straße 7 

96106 Ebern 

09531 9414840 

hs@rs-ebern.de 

HAS Eltmann Büller Constanze, BerRin 

Wallburg-Realschule Eltmann 

Oskar-Serrand-Straße 29 

97483 Eltmann 

09522 950245 

constanze.bueller@rs-eltmann.de 

HAS Haßfurt Reß Bernd, BerR 

Dr.-Auguste-Kirchner Realschule Haßfurt 

Tricastiner Platz 1 

97437 Haßfurt 

09521 944422 

Bernd.Ress@realschule-hassfurt.de 

mailto:moeller@rs-hoesbach.de
mailto:hs@rs-ebern.de
mailto:constanze.bueller@rs-eltmann.de
file://///server01/Netzwerk/00_Homepage-Einstellungen/Listen_Beratungslehrer/Listen_BLK_2020_21/Realschulen/eingestellt/Bernd.Ress@realschule-hassfurt.de


HAS Hofheim Hälterlein Ralf, StR (RS) 

Jacob-Curio-Realschule Hofheim 

Jahnstraße 12 

97461 Hofheim 

09523 503830 

r.haelterlein@realschule-hofheim.de 

KG Bad Brückenau Schmitt Claudia, BerRin 

Staatliche Realschule Bad Brückenau 

Römershager Straße 29 

97769 Bad Brückenau 

09741 2574 

beratung@rsbrk.de 

KG Bad Kissingen Tuchenhagen Marcel, StR (RS) 

Staatliche Realschule Bad Kissingen 

Valentin-Weidner-Platz 4 

97688 Bad Kissingen 

0971 730090 

marcel.tuchenhagen@realschulebadkissingen.de 

KG Hammelburg Eideloth Stefan, BerR 

Jakob-Kaiser-Realschule 

Von-der-Tann-Straße 1 

97762 Hammelburg 

09732 789030 

stefan.eideloth@rs-hab.de 

mailto:r.haelterlein@realschule-hofheim.de
mailto:beratung@rsbrk.de
mailto:marcel.tuchenhagen@realschulebadkissingen.de
mailto:stefan.eideloth@rs-hab.de


KT Dettelbach Huth Florian, StR (RS) 

Staatliche Realschule Dettelbach 

Luitpold-Baumann-Straße 37 

97337 Dettelbach 

09324 693 

schulberatung@rs-dettelbach.de  

KT Gaibach Bäuerlein-Ziegler Claudia, StRin (RS) 

Franken-Landschulheim Schloss Gaibach 

Schönbornstraße 2 

97332 Gaibach 

09381 8062-0 

clbauerlein-ziegler@flsh.de 

KT Kitzingen 
Engert Anita, BerRin 

Deifel-Stein Farina, StRin (RS) 

Staatliche Realschule Kitzingen 

Glauberstraße 72 

97318 Kitzingen 

09321 267590 

a.engert@rs-kitzingen.de 

f.deifel-stein@rs-kitzingen.de 

KT Marktbreit Heimbeck Emel, StRin (RS) 

Leo-Weismantel-Realschule 

Buheleite 20 

97340 Marktbreit 

09332 1545 

hm@realschule-marktbreit.de 

mailto:schulberatung@rs-dettelbach.de
mailto:clbauerlein-ziegler@flsh.de
mailto:a.engert@rs-kitzingen.de
mailto:f.deifel-stein@rs-kitzingen.de
mailto:hm@realschule-marktbreit.de


KT Volkach Feiler Stephanie, StR (RS) i. K. 

Mädchenrealschule der Franziskanerinnen 

Klostergasse 1 

97332 Volkach 

09381 848641 

s.feiler@mrsvo.de 

MIL Amorbach Buchhold Miriam, StRin (RS) i. K.  

Theresia-Gerhardinger-Realschule Amorbach 

Richterstraße 4 

63916 Amorbach 

09373 2886 

Miriam.Buchhold@tgrs-intranet.de 

MIL Elsenfeld Rothenbach Marina, StRin (RS) 

Staatliche Realschule Elsenfeld 

Dammsfeldstraße 18 

63820 Elsenfeld 

06022 4215 

beratung@rse-online.de 

MIL Miltenberg Labuhn Annika, StRin (RS) 

Johannes-Hartung-Realschule 

Nikolaus-Fasel-Straße 12 

63897 Miltenberg 

09371 95190 

Annika.Labuhn@schule.bayern.de 

mailto:s.feiler@mrsvo.de
mailto:Miriam.Buchhold@tgrs-intranet.de
mailto:beratung@rse-online.de
mailto:Annika.Labuhn@schule.bayern.de


MIL Obernburg Rösel Frank, StR (RS) 

Main-Limes-Realschule 

Dekaneistraße 2 

63785 Obernburg 

06022 26430 

beratung@rsobernburg.de 

MSP Arnstein Herrler Christoph, BerR 

Michael-Ignaz-Schmidt-Realschule 

Schwebenrieder Straße 22 

97450 Arnstein 

09363 997730 

hr@rs-arnstein.de 

MSP Gemünden am Main Böpple-Filbig Petra, BerRin 

Staatliche Realschule Gemünden am Main 

Kolpingstraße 7 

97737 Gemünden am Main 

09351 604220 

petra.boepple-filbig@realschule-gemuenden.de 

MSP Gemünden am Main Burger-Puzik Yvonne, StRin i.K. 

Theodosius-Florentini-Schule 

Kreuzstraße 3 

97737 Gemünden a. Main 

09351 805325 

y.burger-puzik@florentini.de 

mailto:beratung@rsobernburg.de
mailto:hr@rs-arnstein.de
mailto:petra.boepple-filbig@realschule-gemuenden.de
y.burger-puzik@florentini.de


MSP Karlstadt Hilberth Sebastian, SemR 

Johann-Rudolph-Glauber-Realschule 

Krönleinsweg 29 

97753 Karlstadt 

09353 90630 

Sebastian.Hilberth@rskarlstadt.onmicrosoft.com 

MSP Lohr am Main Spall Katja, StRin (RS) 

Georg-Ludwig-Rexroth-Realschule 

Bürgermeister-Keßler-Platz 3 

97816 Lohr a. Main 

09352 6032720 

beratungslehrer@rs-lohr.de  

MSP Marktheidenfeld Manrique Theresa, StRin (RS) 

Staatliche Realschule Marktheidenfeld 

Oberländerstraße 28 

97828 Marktheidenfeld 

09391 91820 

man@rsmar-ox.de 

RhGr Bad Königshofen Wasserbauer Steffen, StR (RS) 

Dr.-Karl-Grünewald-Realschule Bad Königshofen 

Dr.-Ernst-Weber-Straße 28 

97631 Bad Königshofen 

09761 1515 

steffen.wasserbauer@rs-badkoenigshofen.de 

Sebastian.Hilberth@rskarlstadt.onmicrosoft.com
mailto:beratungslehrer@rs-lohr.de
mailto:man@rsmar-ox.de
mailto:steffen.wasserbauer@rs-badkoenigshofen.de


RhGr Bad Neustadt Hauck Florian, StR (RS)  

Werner-von-Siemens-Realschule Bad Neustadt 

Rhönblick 17 

97616 Bad Neustadt 

09771 63080100 

florian.hauck@rs-nes.de 

RhGr Mellrichstadt 
Bötsch Ralf, BerR 

Hoffmann Sarah, StRin (RS) 

Ignaz-Reder-Realschule Mellrichstadt 

Friedenstraße 25 

97638 Mellrichstadt 

09776 705600 

schulberatung-@rs-met.de 

s.hoffmann@rs-met.de 

SW Gerolzhofen Müller Barbara, BerRin 

Ludwig-Derleth-Realschule Gerolzhofen 

Dr.-Georg-Schäfer-Straße 8 

97447 Gerolzhofen 

09382 3196950 

mb@rs-geo.de 

SW Schonungen Graf Katrin, StRin (RS) 

Realschule Schonungen 

An der Tann 6 

97453 Schonungen 

09721 541610 

gk@realschule-schonungen.de 

file://///192.168.123.211/Netzwerk/00_Homepage-Einstellungen/Listen_Beratungslehrer/Listen_BLK_2023_24/3_RS/eingestellt%20am%2017.10.2023/florian.hauck@rs-nes.de
mailto:schulberatung-@rs-met.de
mailto:s.hoffmann@rs-met.de
mailto:mb@rs-geo.de
mailto:gk@realschule-schonungen.de


SW Schweinfurt Pistner Stefan, SemR 

Wilhelm-Sattler-Realschule Schweinfurt 

Sankt-Kilian-Straße 15 

97421 Schweinfurt 

09721 519351 

stefan.pistner@schweinfurt.de 

SW Schweinfurt Graßinger Karin, StRin (RS) i.BV.  

Walther-Rathenau-Realschule 

Ignaz-Schön-Straße 7 

97421 Schweinfurt 

09721 51375 

karin.grassinger@schweinfurt.de 

SW Schweinfurt Sachs Julia, StRin (RS) i.P. 

Private Pelzl - Realschule 

Wirsingstraße 7 

97424 Schweinfurt 

09721 86060 

sas@pelzlschulen.de 

Wü Höchberg Seifert Anette, BerRin 

Leopold-Sonnemann-Realschule 

Rudolf-Harbig-Platz 7 

97204 Höchberg 

0931 467973 

Anette.seifert@rshoechberg.de 

mailto:stefan.pistner@schweinfurt.de
mailto:karin.grassinger@schweinfurt.de
mailto:sas@pelzlschulen.de
mailto:Anette.seifert@rshoechberg.de


Wü Ochsenfurt 
Schmitt Martin, BerR 

Volpert Bärbel, RSLin  

Realschule am Maindreieck Ochsenfurt 

Pestalozzistraße 6 

97199 Ochsenfurt 

09331 98140 

st@rs-maindreieck.de 

vo@rs-maindreieck.de  

Wü Würzburg Grau Stefanie, StRin (RS) 

Jakob-Stoll-Realschule (Wü I) 

Frankfurter Str. 71 

97082 Würzburg 

0931 453450 

beratungslehrerin@jsrs.de 

Wü Würzburg Sandrock-Obert Kirsten, BerRin 

Wolffskeel-Realschule (Wü II) 

Frankenstraße 201 

97078 Würzburg 

0931 200340 

san@wolffskeelschule.de 

Wü Würzburg 
Stratmann Eva, BerRin 

Witowski Roland, StR (RS) 

David- Schuster-Realschule (Wü III) 

Sandbergerstraße 1 

97074 Würzburg 

0931 26023-500 

E.Stratmann@dsr-wue.de 

roland.witowski@dsr-wue.de 

mailto:st@rs-maindreieck.de
mailto:vo@rs-maindreieck.de
mailto:beratungslehrerin@jsrs.de
mailto:san@wolffskeelschule.de
mailto:E.Stratmann@dsr-wue.de
mailto:roland.witowski@dsr-wue.de


Wü Würzburg Spindler Anna, StRin i. K. 

Maria-Ward-Schule Würzburg 

Annastraße 6 

97072 Würzburg 

0931 3559426 

rean@mws-wuerzburg.de 

Wü  Würzburg Stumpf Maria, StRin (RS) i. K.  

St. -Ursula-Realschule Würzburg 

Augustinerstraße 17 

97070 Würzburg 

0931 355120 

stumpf@schule-ursulinen.de 

 

mailto:rean@mws-wuerzburg.de
mailto:stumpf@schule-ursulinen.de

